
 













Інформаційно-довідкові 
послуги з питань 

застосування РРО та ПРРО 

надано 

14,6 тис. 
інформаційно-
довідкових послуг 
щодо застосування 
РРО: 
 

з них щодо 
застосування ПРРО  

5,4 тис. 

2024 рік 

Рівень задоволеності платників 
відповідями, станом на 01.04.2024 

становить 83,19% 

З початку року Базу знань та ЗІР 

наповнено шляхом внесення 383 
запитань-відповідей, з яких: 
- із залученням профільних 

структурних підрозділів ДПС - 219; 

- напрацьованих на основі прямих 

норм чинного законодавства - 164 

 
Оновлено розділи ЗІР, зокрема: 
у розділі «Нормативні та інформаційні документи» 
розміщено/ оновлено/ переведено в «нечинні»/ 

видалено 74 документи; 

у розділі «Останні зміни в законодавстві» розміщено 4 
інформаційні повідомлення; 

у розділі «Податковий календар» розміщено 3 

податкових календарі; 

у розділі «Ставки податків та зборів» 4 рази 

оновлювались розміри ставок; 

у розділі «Права та обов’язки платників податків» 3 рази 

оновлювалась інформація щодо прав платників 

2024 рік 2024 рік 
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https://tax.gov.ua/ Головна/Законодавство/Податки, збори, платежі/Інформаційні листи 

В інформаційному листі № 1/2024 розглянуті питання, що виникають у 
процесі застосування платниками податків режиму Дія Сіті, особливості 
оподаткування, подання та заповнення звітності, зокрема, Додатку ДІЯ 

до Податкової декларації з податку на прибуток підприємств тощо 

Інформаційний лист № 2/2024 присвячено деяким нововведенням, які 
запроваджені Законом України від 23 лютого 2024 року № 3603-ІХ «Про 
внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України 

щодо вдосконалення онлайн-комунікації з платниками податків та 
уточнення окремих положень законодавства» та направлені на 

вдосконалення взаємодії платників податків з контролюючими органами 
через засоби дистанційної комунікації, а також уточнення окремих 

положень податкового законодавства 
 



РОЗМІЩЕНО НА ІНТЕРНЕТ-РЕСУРСАХ ДПС (центральний апарат) 

Інформаційні матеріали  

3 975 

Роз’яснювальні матеріали 

237 

Нормативно-правові акти 

120 

Листи  

12 

/січень – грудень 2023/ 

ВСЬОГО на ІНТЕРНЕТ-РЕСУРСАХ ДПС (ВЕБПОРТАЛ, ТЕЛЕГРАМ-КАНАЛ, СТОРІНКА У ФБ) – 4 382 МАТЕРІАЛІВ 



ДПС на постійній основі складається та аналізується звітність про результати розгляду скарг на рішення 
територіальних органів ДПС, яка надалі розміщується вебпорталі ДПС (www.tax.gov.ua) у розділі 
«Діяльність» → «Показник роботи» → «Апеляційна практика» та порталі відкритих даних (data.gov.ua) у 
розділі «Розпорядники» → «Державна податкова служба України» → «Інформація про кількість і 
результати розгляду скарг за наслідками адміністративного оскарження».  

Протягом 2023 року до ДПС надійшло 98 246 скарг на 103 269 рішень контролюючих органів, а саме: 
податкових повідомлень-рішень, рішень про нарахування пені та накладення штрафу, рішень про 
застосування штрафних (фінансових) санкцій, вимог, постанов та інших рішень контролюючих органів 
(далі – Рішення). 
 

За вказаний період за результатами розгляду скарг: 

 залишено без змін 54 606 Рішень; 

 скасовано 43 337 Рішень; 

 частково скасовано 1 249 Рішень. 

У банері головної сторінки вебпорталу ДПС, а саме: у розділі «Онлайн-навчання» → «Перегляд рішень територіальних органів ДПС у 
встановленому законодавством порядку» розміщуються презентаційні матеріали щодо: 
- порядку подання скарг;  
- порядку розгляду скарг; 
- аналізу причин, що слугували підставами для задоволення/залишення без задоволення скарг платників податків (єдиного внеску). 



ТУРИСТИЧНИЙ ЗБІР З ФІЗИЧНИХ ОСІБ 

Туристичний збір – це місцевий збір, питання встановлення якого належить до 
компетенції місцевих рад, відповідно до вимог Податкового кодексу України. 
 
Ставка збору встановлюється за рішенням відповідної сільської, селищної, міської ради 
або ради об’єднаної територіальної громади.  
 
Перелік податкових агентів та інформація про них розміщуються та оприлюднюються 
на офіційному  вебсайті сільської, селищної, міської ради або ради об’єднаної 
територіальної громади. 

ПЛАТНИКИ  
ЗБОРУ 

CПРАВЛЯННЯ ЗБОРУ 
ЗДІЙСНЮЄТЬСЯ У ТАКИХ 
МІСЦЯХ ПРОЖИВАННЯ 
(НОЧІВЛІ): 

громадяни України, іноземці, а також особи без громадянства, які прибувають на територію адміністративно-
територіальної одиниці, на якій діє рішення сільської, селищної, міської ради або ради об’єднаної територіальної громади, 
що створена згідно із законом та перспективним планом формування територій громад, про встановлення туристичного 
збору, та тимчасово розміщуються у місцях проживання (ночівлі). 

готелі, кемпінги, мотелі, гуртожитки для приїжджих, хостели, будинки відпочинку, туристичні бази, гірські притулки, 
табори для відпочинку, пансіонати та інші заклади готельного типу, санаторно-курортні заклади; 

 
житловий будинок, прибудова до житлового будинку, квартира, котедж, кімната, садовий будинок, дачний будинок, 
будь-які інші об’єкти, що використовуються для тимчасового проживання (ночівлі). 



БАЗА СПРАВЛЯННЯ 

Є загальна кількість діб тимчасового розміщення у місцях 
проживання (ночівлі) 

СТАВКА 

Встановлюється за кожну добу тимчасового розміщення 
особи у місцях проживання (ночівлі), у розмірі до 0,5 відсотка 
– для внутрішнього туризму та до 5 відсотків – для в'їзного 
туризму від розміру мінімальної заробітної плати, 
встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року 

ПОДАТКОВИЙ ПЕРІОД 

Базовий податковий (звітний) період дорівнює 
календарному кварталу 

ОСОБЛИВОСТІ СПРАВЛЯННЯ ЗБОРУ 

платники збору сплачують суму збору авансовим внеском перед 
тимчасовим розміщенням у місцях проживання (ночівлі) податковими 
агентами; 

особа здійснює тимчасове розміщення платника збору у місцях 
проживання (ночівлі), що належить такій особі на праві власності або на 
праві користування, виключно за наявності у платника збору документа, 
що підтверджує сплату ним збору;   

у разі дострокового залишення особою, яка сплатила туристичний збір, 
сума надмірно сплаченого збору підлягає поверненню такій особі 

 

 

податкові агенти сплачують збір за своїм місцезнаходженням 
щоквартально, у визначений для квартального звіту (податкового) 
періоду строк або авансовими внесками до 30 числа (включно) кожного 
місяця (у лютому - до 28 (29) включно).  

СПЛАТА 

ТУРИСТИЧНИЙ ЗБІР З ФІЗИЧНИХ ОСІБ 



Сайт центрального  
апарату ДПС 

30 вебсторінок 
територіальних органів 

відомства (25 субсайтів обласних 

Головних управлінь, субсайт ГУ ДПС у  
м. Києві та 5 субсайтів міжрегіональних 

управлінь по роботі з ВПП) 

ВЕБПОРТАЛ ДПС 

ОФІЦІЙНІ СТОРІНКИ ДПС 

/січень – грудень 2023/ 

ПІДВИЩЕННЯ ПОІНФОРМОВАНОСТІ 
СУСПІЛЬСТВА 

Підготовлено та розміщено у 
ЗМІ, в т.ч. на вебпорталі ДПС 

28 тис. інформаційних 
повідомлень 

Надано відповіді на 875 
запитів медіа 



ІНФОРМАЦІЙНА КАМПАНІЯ ПРО НОВІ ВИМОГИ ЗАКОНОДАВСТВА  
ЩОДО ЗАГАЛЬНОГО СТАНДАРТУ ЗВІТНОСТІ CRS 

ОПУБЛІКОВАНО НА ІНФОРМАЦІЙНИХ РЕСУРСАХ ДПС 

Інформаційний лист  

№ 5/2023 (зі змінами 
станом на 06.12.2023) 

«Практичні тлумачення 
окремих термінів 

Загального стандарту 
звітності CRS» 

Презентаційні 
матеріали та інші 
рекомендації для 

підзвітних фінансових 
установ 

Відеоролики на тему 
«Розвінчання міфів про 

CRS» 

Інформація про чинні 
нормативно-правові акти 

України, що регулюють питання, 
пов’язані із Багатосторонньою 

угодо CRS 

/січень – грудень 2023/ 



ІНФОРМАЦІЙНО-РОЗ’ЯСНЮВАЛЬНІ ЗАХОДИ ЩОДО CRS 

• Представника
ми ДПС взято 
участь у якості 
спікерів у 
інформаційно-
роз’яснювальн
их заходах, що 
організовувал
ись 
Міністерством 
фінансів 
України для 
таких 
профільних 
бізнес 
асоціацій: 



ІНФОРМАЦІЙНО-РОЗ’ЯСНЮВАЛЬНА КАМПАНІЯ  
ЩОДО НОВОВВЕДЕНЬ ТА ЗМІН В ПОДАТКОВОМУ ЗАКОНОДАВСТВІ 

Інформаційний лист № 2/2023 присвячено окремим 
змінам положень Податкового кодексу України  у 
зв’язку з ухваленням Закону України від 12 січня  
2023 року № 2888-ІХ «Про внесення змін до 
Податкового кодексу України та інших законодавчих 
актів України щодо платіжних послуг» 

Інформаційний лист № 1/2023 присвячено окремим 
змінам положень Податкового кодексу України, 
направлених на їх удосконалення, зокрема в частині 
сплати мінімального податкового зобов’язання, що 
запроваджене Законом України від 30 листопада 
2021 року № 1914-ІХ «Про внесення змін до 
Податкового кодексу України та інших законодавчих 
актів України щодо забезпечення збалансованості 
бюджетних надходжень» 

В інформаційному листі № 3/2023 розглянуто 
особливості визначення податкових (звітних) 
періодів для податку на прибуток підприємств 
платниками такого податку, які є виробниками 
сільськогосподарської продукції, у разі переходу на 
загальну систему оподаткування або змін у 
застосуванні таких податкових (звітних) періодів в 
окремих випадках зазначеними платниками 

Інформаційний лист № 4/2023 присвячено деяким 
особливостям оподаткування платників податків у 
період дії воєнного стану, у зв’язку зі змінами, 
запровадженими Законом України від 30 червня       
2023 року № 3219-ІХ «Про внесення змін до 
Податкового кодексу України та інших законів України 
щодо особливостей оподаткування у період дії воєнного 
стану» 

В інформаційному листі № 5/2023 (зі змінами станом на 
06.12.2023) розглянуті окремі терміни Загального стандарту 
звітності та належної перевірки інформації про фінансові 
рахунки (Common Standard on Reporting and Due Diligence 
for Financial Account Information) 

В інформаційному листі № 6/2023 розглянуто питання, що 
можуть виникнути у банків з огляду на ухвалення 
Верховною Радою України Закону України від 21 листопада 
2023 року № 3474-IХ «Про внесення змін до Податкового 
кодексу України щодо особливостей оподаткування банків 
та інших платників податків»  



ІНФОРМУВАННЯ ГРОМАДСЬКОСТІ  
ЩОДО ОСНОВНИХ НАПРЯМІВ ДІЯЛЬНОСТІ ДПС ТА ЇЇ ТЕРИТОРІАЛЬНИХ ОРГАНІВ  

5 028  
інтерв’ю та коментарів  
керівництва органів ДПС 

431  пресконференція  
та брифінг 

інший публічний захід 2 631 

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЄДИНОЇ ІНФОРМАЦІЙНОЇ  
ПОЛІТИКИ ДПС  

/січень – грудень 2023/ 

7 139  
семінарів для платників  
податків з актуальних питань 
податкового законодавства та 
єдиного внеску  

44 500  сеансів телефонного 
зв’язку «гаряча лінія» 



34 відеоматеріали  

РОЗДІЛ «ОНЛАЙН-НАВЧАННЯ»  

73 презентаційних 
матеріалів 

понад  
260 

матеріалів  

154 текстових 
матеріалів 



РОЗРОБЛЕНО ТА ЗАТВЕРДЖЕНО 

ВЗАЄМОДІЯ З 
ПЛАТНИКАМИ 

ПОДАТКІВ 
ТЕХНОЛОГІЧНІСТЬ ПРОЗОРІСТЬ ЛІДЕРСТВО ДОТРИМАННЯ 

ЗАКОНІВ І ПРАВИЛ 
КОМАНДНА 

РОБОТА 
ПРОФЕСІОНАЛІЗМ 

В органах ДПС  
пройшли практику  469 студентів  

На постійній основі  
проводиться організаційний захід -  

відвідування (екскурсії) Музею історії 
податкової служби України 

ВИЗНАЧЕНО КЛЮЧОВІ ЦІННОСТІ ДПС 

Відповідно до Тематичного плану проведення внутрішніх навчань 
державних службовців ДПС організовано  
34 навчальних занять, в яких взяли участь  
20 450 працівників органів ДПС 

Підписано 11 меморандумів  про співпрацю між  Державною 
податковою службою України і закладами вищої освіти 

На виконання доручення  
в. о. Голови ДПС від 06.09.2023  
№ 16-д проведено опитування 

щодо визначення рівня залученості 
персоналу працівників апарату та 

територіальних органів ДПС,  
в якому взяли участь близько  
13 тис. державних службовців 



ІНТЕРАКТИВНА ПОДАТКОВА КАРТА УКРАЇНИ 

надає змогу платникам та органам місцевого самоврядування в онлайн-режимі у будь-
який час без звернення до органів ДПС отримувати актуальну податкову інформацію щодо 
агрегованих показників в частині сплачених сум податкових платежів, нарахованих 
податкових зобов’язань, надміру сплачених сум та суми платежів 

ІНФОРМАЦІЯ НАДАЄТЬСЯ ПО УКРАЇНІ ТА У РОЗРІЗІ: 

 регіонів; 
 територіальних громад; 
 видів економічної діяльності; 
 податків; 
 видів бюджетів; 
 систем оподаткування; 
 за організаційно-правовими формами; 
 типом платника (фізичні та юридичні особи); 
 статусом платника (великий, середній, малий бізнес та неприбуткові бюджетні 

установи). 



НАДХОДЖЕННЯ (САЛЬДО) ДО ЗВЕДЕНОГО БЮДЖЕТУ УКРАЇНИ У 2023 РОЦІ  

2 651,9
млрд грн

45,8 %

Державна податкова служба 
1 213,6 млрд грн

54,2 %

Інші джерела 
1 438,3 млрд грн

 

України у 2023 році  

Зведений 



НАДХОДЖЕННЯ ПЛАТЕЖІВ ДО БЮДЖЕТУ 



НАДХОДЖЕННЯ ПЛАТЕЖІВ ДО ЗАГАЛЬНОГО ФОНДУ ДЕРЖБЮДЖЕТУ 



ДОРОЖНЯ КАРТА РОБОТИ ПО КІК 
березень 2024 

1991 рік 
Акт проголошення  

   незалежності  

України 

01.01.2022 
почали діяти норми КІК 

відповідно до 39-2 ПКУ 

01.03.2024 
отримано повідомлень 

про КІК 

9,6 тис. 

потенційні  

контролери 

подали 

 повідомлення 

набуття частки в КІК  

відчуження частки 

 в КІК  
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очікуємо звіти про КІК 

Статистика станом на 01.03.2024 

подано 9 635 Повідомлень  

 щодо 6 574 КІК 

9 175 - фізичними особами 

460 - юридичними особами 

 Польща 

Велика Британія 

США Кіпр 

Естонія 

інші 

89 країн 

7 % 

 11 % 

35 % 

 9 % 

 13 % 

25 % 

подано 1 718 Звітів про КІК 

 щодо 1 094 КІК 

584 - фізичними особами 
триває кампанія декларування за 2022 - 2023 до 

01.05.2024 

224 - юридичними особами 
(кампанія декларування за 2022 - 2023 завершилась 01.03.2024) 



Джерела інформації: 

Декларації  

фіз. осіб 

Документації 

з ТЦ 

своєчасніть подання Повідомлень та 

Звітів про КІК 

повнота та коректність заповнення Звіту 

 

ДИСЦИПЛІНА ЗВІТУВАННЯ 

аналіз задекларованих доходів 

громадян, в тому числі іноземні 

доходи, 

списки FORBES  

Повідомлення  

про КІК 

 

Звіт КІК 

Обмін  

CRS/CbC 

 

Повідомлення 

уповноважнених  

органів 

Відкриті 

джерела 

інформації/ 
ЗМІ 

Міжнародні бази 

даних 

Orbis, 

YouControl 

 та інш.  

Банки - 10,9 
тис. 
КУА - 130 
Страхові - 
13 
лізингові 
компанії - 2 
інші - 243 

Всього 11 тис 

РОБОТА З ТОП-

ЗАМОЖНИКАМИ 

ПЕРЕВІРКА 

організація та проведення спеціальної 

перевірки (не менше 6 місяців) КО -

визначення правомірності 

задекларованих зобов’язань по КІК 

СПІВСТАВЛЕННЯ 

ДАНИХ 

аналіз відкритих джерел інформації, 

ЗМІ, міжнародних баз даних, 

CRS/CbC, обмін з ІКО тощо 

 

ЗВІТНІСТЬ 

НЕРЕЗИДЕНТА (КІК) 

аналіз фінансової звітності КІК, 

аудиторських висновків, 

первинних документів КІК 

ВЗАЄМОДІЯ    

направлення інформації до відповідного 

підрозділу щодо легалізації доходів КО, 

джерел створення активів за кордоном; 

отримання інформації від правоохоронних 

органів 

  

Відпрацювання: 

Обмін з ІКО  

за запитами 

  

виявлення нових КІК та їх 

контролерів 

розгляд cases в комплексі 

 з міжнародним плануванням 

створення реєстру КІК з подальшою 

автоматизацією 

проведення перевірок / 

податковий compliance 

1 2 

3 4 

Мета: 

НЕОБХІДНІСТЬ У ДОПОМОЗІ: 

•  Встановлення  та доведення фактичного контролю 

•  Інформація щодо переліку відкритих реєстрів різних країн 

щодо розкриття бенефіціарних власників 

•  Огляд позитивної практики щодо перевірок КО по суті 

ДОРОЖНЯ КАРТА РОБОТИ ПО КІК 
березень 2024 







дослідження ефективності діяльності ДПС щодо реалізації 
державної податкової політики та оцінки резонансних 
суспільних подій 

СИСТЕМАТИЧНИЙ МОНІТОРИНГ ІНФОРМАЦІЙНОГО ПРОСТОРУ  
(МЕДІА, СОЦМЕРЕЖІ)  

МЕТА 

/січень – грудень 2023/ 

766 загальних медіамоніторингів для широкого кола 

користувачів 
 

253 оперативні медіамоніторинги для керівного складу, які 

стосуються резонансних подій задля своєчасного прийняття 
управлінських рішень 

Сформовано на основі результатів щоденного 
моніторингу інформаційного простору:  

 
 

46 тематичних медіамоніторингів для своєчасного 

реагування на можливі ризики 

Додатково проведено та сформовано з метою 
інформування керівництва: 



повідомлення про результати роботи з питань запобігання та 
виявлення корупції 

законодавчих і нормативно-правових антикорупційних актів, 
розпорядчих документів ДПС та роз’яснень 

https://tax.gov.ua/ Головна/Діяльність/Запобігання проявам корупції 

Антикорупційну програму Державної податкової служби України на 
2023 – 2025 роки 

інформацію про сервіс «Пульс» Державної податкової служби 
України 

РОЗМІЩЕНО ІНФОРМАЦІЮ 

БАНЕР «СТОП КОРУПЦІЇ»  ПІДРОЗДІЛ «ЗАПОБІГАННЯ ПРОЯВАМ КОРУПЦІЇ»  



ЗАБЕЗПЕЧЕНО ОПРИЛЮДНЕННЯ 

 
звітів про виконання Антикорупційної програми Державної податкової 
служби України, затвердженої наказом ДПС від 10.04.2023 № 221  
 

результатів роботи уповноважених підрозділів з питань запобігання та 
виявлення корупції органів Державної податкової служби України 

ЩОКВАРТАЛУ: 

ЩОПІВРОКУ: 

 
НА ВЕБПОРТАЛІ ДПС ЗА ПОСИЛАННЯМ: 
https://tax.gov.ua/diyalnist-/zapobigannya-proyavam-korupts/rezultati-roboti/ 
 



ОЦІНКА ОНОВЛЕНОМУ ВЕБПОРТАЛУ ДПС 

  
На початку 2023 року Державна податкова 
служба України за підтримки EU4PFM 
модернізувала вебпортал ДПС.  
 
Так, зокрема:  

– покращено програмну частину для більшої 
продуктивності;  

– оновлено інтерфейс для зручності та 
кращого сприйняття інформації;  

– покращено головне меню для швидкого 
пошуку інформації.  



1 176 (95,2%) 

16 (1,3%) 5 (0,4%) 38 (3,1%) 

Структура оцінки щодо роботи  
працівників Контакт-центру ДПС 

1 131 (91,6%) 

31 (2,5%) 13 (1,0%) 60 (4,9%) 

Структура оцінки щодо відповіді, наданої 
працівниками Контакт-центру ДПС 

 
 

Структура оцінки щодо якості обслуговування  
(змістовність відповіді, культура спілкування тощо) 

ОПИТУВАННЯ АБОНЕНТІВ КОНТАКТ-ЦЕНТРУ ДПС 
ЩОДО ЯКОСТІ ІНФОРМАЦІЙНО-ДОВІДКОВИХ ПОСЛУГ У 2023 РОЦІ 

 



МОДЕРНІЗАЦІЯ КОНТАКТ-ЦЕНТРУ ДПС 

•

•

•

•

•

•

•

 

 



СПРАВИ ЗА ПОЗОВАМИ ДО ОРГАНІВ ДПС,  
ЩО ЗНАХОДИЛИСЬ НА РОЗГЛЯДІ 


